
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N.  331  DEL  26/05/2020

OGGETTO

SEMINARIO FORMATIVO DEL 6 FEBBRAIO 2020 ORGANIZZATO DALLA PROVINCIA 
IN MATERIA DI CONTABILITA' DEGLI ENTI LOCALI. ACCERTAMENTO DEI RIMBORSI 
SPESE DEI PARTECIPANTI ESTERNI



Servizio Affari Generali

IL DIRIGENTE

Premesso che con decreto del Presidente n. 1 del 09/01/2020 è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione per l'esercizio 2020 ed è stata affidata ai dirigenti responsabili dei  
centri di responsabilità l'adozione di tutti i provvedimenti di contenuto gestionale necessari 
per assicurare il perseguimento degli obiettivi assegnati;

Dato atto che la Provincia ha organizzato presso la propria sede in data 06/02/2020 un 
seminario formativo  dal  titolo “LE NOVITA’ 2019-2020 PER LA CONTABILITA’ DEGLI 
ENTI LOCALI”,  con organizzazione e coordinamento a cura di  UPI Emilia-Romagna e 
compartecipazione del personale dipendente degli enti locali del territorio;

Considerato che il programma formativo, le modalità e le condizioni di partecipazione al 
seminario sono state trasmesse agli enti locali interessati con pec prot. n. 427/2020 e che 
sulla base delle iscrizioni e delle presenze è stato richiesto agli enti il versamento di una 
quota per rimborso spese di € 50,00, fuori campo IVA, per ciascun partecipante;

Richiamata a tal proposito la propria determinazione di impegno n. 89 del 05/02/2020, con 
riferimento  all’obiettivo  di  gestione  R01G5OG2  "Gestione  giuridica,  amministrazione, 
organizzazione e valorizzazione delle risorse umane” del PEG 2020;

Ritenuto pertanto di accertare le quote di rimborso spese dovute per la partecipazione al  
seminario di cui sopra, come dettagliato nel prospetto allegato al presente atto, per una 
somma complessiva pari a € 900,00 al Titolo 2 Tipologia 101 del Bilancio di Previsione 
2020-22, annualità 2020, ed al corrispondente cap. 336 del PEG 2020, codice del piano 
dei conti integrato 2010102003;

Dato atto che ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa e contabile di cui 
all'articolo 147 bis,  comma 1, del  D.Lgs. n.  267/2000,  il  parere favorevole relativo alla 
regolarità tecnica del presente provvedimento, è reso unitamente alla sottoscrizione del 
medesimo da parte del responsabile del servizio;

DETERMINA

di  accertare la somma complessiva di € 900,00 per i versamenti delle quote di rimborso 
spese  dovute  per  la  partecipazione  al  seminario  formativo  di  cui  in  premessa,  il  cui 
dettaglio è riepilogato nell'allegato alla presente determinazione, al Titolo 2 Tipologia 101 
del Bilancio di Previsione 2020-22, annualità 2020, ed al corrispondente cap. 336 del PEG 
2020, codice del piano dei conti integrato 2010102003;

di dare atto che il Responsabile del Procedimento, ai sensi della L. 241/90, è il sottoscritto 
Dirigente del Servizio Affari Generali. 

ALLEGATI:
- prospetto di dettaglio quote.

Determinazione N. 331 del 26/05/2020 
pag. 2/3



Reggio Emilia, lì 26/05/2020  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Affari Generali

F.to TIRABASSI ALFREDO LUIGI

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Determinazione N. 331 del 26/05/2020 
pag. 3/3


